Datum

07.02.2026

20.02.2026

21.02.2026

07.03.2026

11.03.2026

13.03.2026

21.03.2026

21./22.03.2026

27.03.2026

28./29.03.2026

10.04.2026

11./12.04.2026

Uhrzeit

19.00

19.00 - 23.00

09.30 - 16.00

09.00 - 16.00

18.00 — 20.00

14.00 - 18.00

19.00

09.00 - 16.00

14.00 - 19.00

09.00 - 16.00

14.00 — 19.00

Anderungen vorbehalten!

Was

Jahreshauptversammliung

Kdrpersprache / Calming Signals
Teil 1

Korpersprache / Calming Signals
Teil 2

Fitness fur den Hund

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung
Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Trainersitzung

Fahrtenseminar Theorie u. Praxis

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Jackpot Frauchen / Herrchen

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

BH Prifung
ggf. mit IPO, Fahrte, IPGH

Wo

Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HUNDE O

§&)

SPASS ’;\)A

L

Bemerkung

TSV Gaststatte Taverne Philippi
In den Sportanlagen 1, 74541 Vellberg.

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Seminar mit Julia Strickstrack

INFOABEND mit Dr. Marianne Rempen, Petra Feuchter
und Carmen Londis

Eignungstest der Teams

Seminar mit Ute Fallscheer

Vermittlung von theoretischen Grundkenntnissen in allen
Bereichen

Seminar mit Amina Streichsbier

Korpersprache/Calming Signals, Lernverhalten,
Erndhrung, Rechtliche Bestimmungen

Details zu den Seminaren entnehmen Sie bitte unserem Kurs- und Fortbildungsprogramm



Datum

18.04.2026

25.04.2026

26.04.2026

26.04.2026

02./03.05.2026

03.05.2026

08.05.2026

09.05.2026

10.05.2026

16./17.05.2026

20.05.2026

10.06.2026

Uhrzeit

09.30 - 16.00

09.00 - 13.00

09.00 - 16.30

09.00 - 16.00

09.00 - 16.00

09.00 - 16.00

09.00 - 16.00

09.00 - 16.00

14.00 — 18.00

19.00

Anderungen vorbehalten!

Was

Bindung — was ist das?

1. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst

Neurobiologie und Emotionen
beim Hund

Parkplatzeinweiser — Dienst

Dogdance Turnier

Parkplatzeinweiser — Dienst

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Parkplatzeinweiser — Dienst

Parkplatzeinweiser — Dienst

Rally Obedience Turnier

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Werbeveranstaltung

Wo

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

Freillandmuseum
Wackershofen

HHF Vellberg

Freilandmuseum
Wackershofen

HHF Vellberg

Freilandmuseum
Wackershofen

Freillandmuseum
Wackershofen

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HUNDE

O
SPASS G

Na

)

\ 71

Bemerkung

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Anmeldung empfohlen, per email an:
HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de

Seminar mit P.D. Dr. Udo Ganslof3er

,Tierisch historisch”

Tanz in den Mai

Oldtimer — Traktoren Tag

Praxisiibungen von therapeutischen Einsatzmaterialien

Kase — und Genussmarkt

Kase — und Genussmarkt

Der Hund in der Gerontologie (Seniorenarbeit)

600,00 € fUr den Verein als Spende vom Veranstalter/
kein Kaufzwang. Nur Anwesenheit zahlt!!

Details zu den Seminaren entnehmen Sie bitte unserem Kurs- und Fortbildungsprogramm



Datum

12.06.2026

12.06.2026

13.06.2026

14.06.2026

20.06.2026

26.06.2026

04.07.2026

10.07.2026

18.07.2026

24.07.2026

25.07.2026

31.07.2026

Uhrzeit

09.00 - 12.00

19.00 - 23.00

09.30 - 16.00

09.00 - 16.00

09.00 — 13.00

14.00 - 19.00

09.30 - 14.00

09.00 - 12.00

19.00

08.30 - 14.00

19.00

14.00 - 17.00

Anderungen vorbehalten!

Was

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Kdrpersprache / Calming Signals
Teil 1

Korpersprache / Calming Signals
Teil 2

KG-Rally Obedience Seminar

2. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst

Therapie- und Besuchshunde
Ausbildung

Motivation und Belohnung

Therapie — und
Besuchshundeausbildung

SOMMERFEST

Therapie und
Besuchshundeausbildung

Trainersitzung

Kinderferienprogramm

Wo

Seniorenheim

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

Kindergarten

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HUNDE N
G
SPASS ) )a

»

Bemerkung

Praktische Umsetzung in einer Senioreneinrichtung

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Seminar mit Richter Martin Jutter

Anmeldung empfohlen, per email an:
HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de

Der Hund in der Therapie und Padagogik
in Theorie und Praxis

Seminar mit Amina Streichsbier

Praktische Umsetzung in einem Kindergarten

Abschlussprifung in einer entsprechenden
Einrichtung

Kinderferienprogramm der Stadt Vellberg

Details zu den Seminaren entnehmen Sie bitte unserem Kurs- und Fortbildungsprogramm



Datum

22.08.2026

29./30.08.2026

05./06.09.2026

18.09.2026

19.09.2026

26.09.2026

27.09.2026

10.10.2026

11.10.2026

16.10.2026

17.10.2026

18.10.2026

Uhrzeit

09.00 - 13.00

09.30 - 16.00

09.00 - 16.00

19.00 - 20.30

10.00 — 13.00

09.00 - 16.00

09.00 - 16.00

19.00

09.00 - 16.00

19.00 - 23.00

09.30 - 16.00

Anderungen vorbehalten!

Was

3. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst

Schutzdienst und Unterordnungs-
Seminar

Jackpot Frauchen / Herrchen

Impulskontrolle/Frustrationstoleranz

Impulskontrolle/Frustrationstoleranz

Parkplatzeinweiser — Dienst

Parkplatzeinweiser — Dienst

Trainersitzung

Parkplatzeinweiser — Dienst

Korpersprache / Calming Signals
Teil 1

Korpersprache / Calming Signals
Teil 2

THS - Turnier

Wo

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

Freilandmuseum
Wackershofen

Freilandmuseum
Wackershofen

HHF Vellberg

Freillandmuseum
Wackershofen

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HHF Vellberg

HUNDE

)
SPASS /

Na

)

\ 71

Bemerkung

Anmeldung empfohlen, per email an:
HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de

Seminar mit Dirk de Kwant und Nadja Clarin

Seminar mit Amina Streichsbier

Seminar mit Petra Schmitt

Seminar mit Petra Schmitt

Backofenfest

Backofenfest

Alte Landtechnik

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze

Details zu den Seminaren entnehmen Sie bitte unserem Kurs- und Fortbildungsprogramm



. HUNDE
Termine 2026 " ass I,

HOHMENLOHER HUNDEFREUNDE E.V.

24.10.2026 Team Test Priifung HHF Vellberg
30.10.2026 19.00 Trainer, Vorstand- Ausschuss

Jahresabschlussbesprechung
07.11.2026 19.00 Besenausflug UUEITEL £t Unter Vorbehalt

Bretzfeld
20.11.2026 18.30 — ca. 21.30 Erste Hilfe fur den Hund HHF Vellberg Seminar mit Tierarztin Dr. Angelika Meil3ner
L L Anmeldung empfohlen, per email an:

21.11.2026 09.00 - 13.00 4. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst HHF Vellberg HHF-Arbeitsdienste @hunde-machen-spass.de
28./29.11.2026 Dogdance Turnier Messe Karlsruhe




