

Termine 2026



Datum	Uhrzeit	Was	Wo	Bemerkung
07.02.2026	19.00	Jahreshauptversammlung	Vellberg	TSV Gaststätte Taverne Philippi In den Sportanlagen 1, 74541 Vellberg.
20.02.2026	19.00 – 23.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 1	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
21.02.2026	09.30 – 16.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 2	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
07.03.2026	09.00 – 16.00	Fitness für den Hund	HHF Vellberg	Seminar mit Julia Strickstrack
11.03.2026	18.00 – 20.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	INFOABEND mit Dr. Marianne Rempen, Petra Feuchter und Carmen Londis
13.03.2026	14.00 – 18.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Eignungstest der Teams
21.03.2026	19.00	Trainersitzung	HHF Vellberg	
21./22.03.2026	09.00 – 16.00	Fährtenseminar Theorie u. Praxis	HHF Vellberg	Seminar mit Ute Fallscheer
27.03.2026	14.00 – 19.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Vermittlung von theoretischen Grundkenntnissen in allen Bereichen
28./29.03.2026	09.00 – 16.00	Jackpot Frauchen / Herrchen	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier
10.04.2026	14.00 – 19.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Körpersprache/Calming Signals, Lernverhalten, Ernährung, Rechtliche Bestimmungen
11./12.04.2026		BH Prüfung ggf. mit IPO, Fährte, IPGH	HHF Vellberg	

Termine 2026



Datum	Uhrzeit	Was	Wo	Bemerkung
18.04.2026	09.30 – 16.00	Bindung – was ist das?	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
25.04.2026	09.00 – 13.00	1. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst	HHF Vellberg	Anmeldung empfohlen, per email an: HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de
26.04.2026	09.00 – 16.30	Neurobiologie und Emotionen beim Hund	HHF Vellberg	Seminar mit P.D. Dr. Udo Gansloßer
26.04.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	„Tierisch historisch“
02./03.05.2026		Dogdance Turnier	HHF Vellberg	Tanz in den Mai
03.05.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Oldtimer – Traktoren Tag
08.05.2026	09.00 – 16.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Praxisübungen von therapeutischen Einsatzmaterialien
09.05.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Käse – und Genussmarkt
10.05.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Käse – und Genussmarkt
16./17.05.2026		Rally Obedience Turnier	HHF Vellberg	
20.05.2026	14.00 – 18.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Der Hund in der Gerontologie (Seniorenarbeit)
10.06.2026	19.00	Werbeveranstaltung	HHF Vellberg	600,00 € für den Verein als Spende vom Veranstalter/ kein Kaufzwang. Nur Anwesenheit zählt!!

Termine 2026



Datum	Uhrzeit	Was	Wo	Bemerkung
12.06.2026	09.00 – 12.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	Seniorenheim	Praktische Umsetzung in einer Senioreneinrichtung
12.06.2026	19.00 – 23.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 1	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
13.06.2026	09.30 – 16.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 2	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
14.06.2026	09.00 – 16.00	KG-Rally Obedience Seminar	HHF Vellberg	Seminar mit Richter Martin Jütter
20.06.2026	09.00 – 13.00	2. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst	HHF Vellberg	Anmeldung empfohlen, per email an: HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de
26.06.2026	14.00 – 19.00	Therapie- und Besuchshunde Ausbildung	HHF Vellberg	Der Hund in der Therapie und Pädagogik in Theorie und Praxis
04.07.2026	09.30 – 14.00	Motivation und Belohnung	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier
10.07.2026	09.00 – 12.00	Therapie – und Besuchshundeausbildung	Kindergarten	Praktische Umsetzung in einem Kindergarten
18.07.2026	19.00	SOMMERFEST	HHF Vellberg	
24.07.2026	08.30 – 14.00	Therapie und Besuchshundeausbildung		Abschlussprüfung in einer entsprechenden Einrichtung
25.07.2026	19.00	Trainersitzung	HHF Vellberg	
31.07.2026	14.00 – 17.00	Kinderferienprogramm	HHF Vellberg	Kinderferienprogramm der Stadt Vellberg

Termine 2026



Datum	Uhrzeit	Was	Wo	Bemerkung
22.08.2026	09.00 – 13.00	3. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst	HHF Vellberg	Anmeldung empfohlen, per email an: HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de
29./30.08.2026	09.30 – 16.00	Schutzdienst und Unterordnungs-Seminar	HHF Vellberg	Seminar mit Dirk de Kwant und Nadja Clarin
05./06.09.2026	09.00 – 16.00	Jackpot Frauchen / Herrchen	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier
18.09.2026	19.00 – 20.30	Impulskontrolle/Frustrationstoleranz	HHF Vellberg	Seminar mit Petra Schmitt
19.09.2026	10.00 – 13.00	Impulskontrolle/Frustrationstoleranz	HHF Vellberg	Seminar mit Petra Schmitt
26.09.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Backofenfest
27.09.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Backofenfest
10.10.2026	19.00	Trainersitzung	HHF Vellberg	
11.10.2026	09.00 – 16.00	Parkplatzeinweiser – Dienst	Freilandmuseum Wackershofen	Alte Landtechnik
16.10.2026	19.00 – 23.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 1	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
17.10.2026	09.30 – 16.00	Körpersprache / Calming Signals Teil 2	HHF Vellberg	Seminar mit Amina Streichsbier und Katharina Goltze
18.10.2026		THS - Turnier	HHF Vellberg	

Termine 2026



Datum	Uhrzeit	Was	Wo	Bemerkung
24.10.2026		Team Test Prüfung	HHF Vellberg	
30.10.2026	19.00	Trainer, Vorstand- Ausschuss Jahresabschlussbesprechung		
07.11.2026	19.00	Besenausflug	Weingut Birkert Bretzfeld	Unter Vorbehalt
20.11.2026	18.30 – ca. 21.30	Erste Hilfe für den Hund	HHF Vellberg	Seminar mit Tierärztin Dr. Angelika Meißner
21.11.2026	09.00 – 13.00	4. Arbeitseinsatz/Arbeitsdienst	HHF Vellberg	Anmeldung empfohlen, per email an: HHF-Arbeitsdienste@hunde-machen-spass.de
28./29.11.2026		Dogdance Turnier	Messe Karlsruhe	